,

chevalier, senechal de Carcassonne.

Des noncs de décembre i 298.

Anno Dominicac Incarnalionis millesimo ducentesimo nonagesimo octavo , nonas decem-

bris. Noverinl univers! quod nobilis vir dominus Lambcrlus de Tureyo , miles domini

régis , dominus de Saxiacho , regens senescalliam Carcassonae el Biterris.praecepil et in-

junxit magistro Joanni de Manta, olim carpentario domini régis in senescallia Carcassonae

et Biterris, nunc carpentario ejusdem domini régis in senescallia Tholosae et Albiensi.co-

ram eo ibi pra-senli , ut ipse garnisionem carpentario civitatis Carcassona; Iradat etdelibe-

ret, cum inventario, magistro Gerardo de Regali Monte, carpentario domini régis in se-

nescallia Carcassona; et Biterris, sicut ipse magisler Joannes ipsam garnisionem recepita

magistro Ranulplio de Sancto Dionisio , carpentario domini in senescallia Carcassonae

prœdicta. Actum fuit hoc in civilale Carcassonae, in praesentia domini Sicardi de Vauro,

clerici domini régis Francioe, judicis majoris in senescallia Carcassonaî et Biterris; ma-

gistri GuillelmiMaurini, notarii curiœ Carcassona;; magistri Guillelmi Cortesii el mei Pé-

tri de Paratge, notarii infrascripti. Posthoc, annoet die prœdictis, dictusmagister Joannes

de Manta, de mandate dicli domini Lamberli praediclo si facto, garnisionem carpentariae

civitatis Carcassonae domini régis, in praesenlia mei prœdicti notarii et testium infra scrip-

torum, dicto magistro Girardo tradidit in scriptis, ut sequitur : primo, videlicet, Iresde-

cim bracliia fundarum.inler magnas et parvas; item sexdecim molas de cembellis, inter

magnas et parvas; item quadraginta septem molas de cordis novis, inter chatbles et liga-

turas ingeniorum , inter magnas et parvas ; item quatuor cembellos novos ; item quatuor

braguerios de grossa corda, quemlibot de decem palmis, ad pendendum polleras ingenio-

rum; item septem fundas novas ad ingénia, quatuor cum cordis et 1res sine cordis; item

sex coria vaccarum, duo intégra et quatuor laniata, pro fundis parandis ; item duos chatbles

veteres de opère salini; item unum chatble novuni; item quatuor chatbles veteres, qui

fueruntde ingenio ad levandum lapides ; item quadraginta cordas veteres qui luerunt de

liguaturis ingeniorum , intér magnas et parvas; item quinquaginta unum tuellos plombi,

quemlibot de duobus cannls in longo, unum per alium ; item septem petias tuellorum

plombi , valentes très tuellos de duabus cannis; item quingentas setaginta petias plombi

,

ubi sunt quadraginta octo petiae largaî, de quibus quœlibet pondérât modium quinlale,

et quatuor de aliis petiis pondérant unum quintale; item sex quintalla plumbi in tabuiis,

minus decem libris ; item octo magnas petias plombi de tempore magistri Teobaldi ; item

decem palleyas de cupro; item unam palleyam ferri; item duos palos ferri magnos, pon-

dérantes unum quintale et dimidium, ad levandum lapides; item quadraginta octo ban-

das ferri ad ferrandum quadrigas; item quatuor magnas cavillas ferri ad pandelas inge-

niorum; item unam parvara cavillam ferri inceplam et non perfcctam; item sex boitas

ferri, in quibus poUeyaevertuntur; item octo paalerios ferri in quibus turni ingeniorum ver-

tunlur; item unam magnam cavillam ferri quadratam de duobus palmis et dimidio in

longo; item se< posserios ferri, quatuor magnos et duos parvos, ad ingénia; item octo

magnos circulos ferri ad armaturas ingeniorum ; item quatuor magnas relas ferri factas
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pro porta Narbonœ; item quatuor torreitos ferri cum rôtis et clavis, ad faciendum cordas ;

ileni 11 i"-:nla pandelas ferri ad ingénia ; item duas pandelas ferri inceptas, et duas dirulas ;

item unum paalerium ferri rolundum ad tornandum super arbora; ilem unum circu-

lum quadralum ferri ; item unam ferraturam feneslrœ de vitreo ; ilem unam bandam ferri

plicatam; item unam bandam ferri penelratam minute; item undecim claves ferri qua-

dralos inter magnos et parvos , ad ingénia; item quatuor paalerios de cupro et duos de

ferro , ad ingénia ; item unam boitam ferri ad unum paviîionem ; item duos anulos ferri

platos, magnos, ad cavillas ingeniorum; item viginti cavillas ferri rotundas pro inverga-

luris et pro poUeis; item decem anulos parvos ferri ad ponendum in capile cavillarum;

item sex cavillas ferri quadratas ad ponendum in biguis; item decem pomeHos pavilio-

num et duos ferralos veteres de puteo caslri ; item quatuor petras ad ponderandum , de

quibus una pondéral unum quintale , alia médium quintale , alia unum quarteronura

,

item et alia dimidium quarteronum; item unum molendinum ad brachia, cum duabus

rôtis, et unam rotam imperfectam ; item duas costas molendini, ubi sunt quatuor stanni

et duae tolae inferius; item unum molendinum ad brachia, sine rôtis; ilem duas tinas

veteres ad ponendum aquam ; ilem duo vasa ad vinum , quolibet de duobus saumatis ;

item très cassias veteres et duas novas; ilem fustam de duobus springallis imperfectis;

item unum molendinum ad equos, imperfectum; item viginti septem agullas de fusto

veteres, quae fuerunt de salino, quamlibel de decem palmis in longo; item septem

paria de sofletis veteribus ad fabricas; ilem temones de quatuor carribus, cum septem

rolih quadrigarum , inter bonas et malas, de quibus una est deferrata; ilem duos

paalerios curruum de fusta; ilem tria folia de sera, vêlera; item duas rotas ad fdan-

dum lilum de cordis; ilem duas besaguas veleres et dirutas; ilem sex tarerios,

inter magnos et parvos, deterrioratos ; item unam rabasseriam; item duos talerios

ad operandum de sirica; ilem viginti novem ligualuras quadriguarum de canabo;

item decem circulos de fusto, de magnis conellis; ilem undecim tabulas ad comeden-

dum , inter magnas et parvas ; ilem viginti duos banquellos ; item tresdecim bancas , inter

bonas el delerioralas ; ilem aliquam quantitatem fustae de lempore magislri Teobaldi;

item sex faysellos de canabo; item centum quater viginti sex cabironos; item quinque

fondas veteres, infer magnas et parvas , de ingeniis sine cordis ; item duas petras ad pon-

derandum, quaiilibet de dimidio quintale; ilem quatuor magnos circulos ferri de to-

nello ad portandum denarios; item unam magnam quatenam de duabus cannis in longo;

item septem quatenas ferri, inter magnas et parvas; item unam qualenam, cum quinque

bacuHs ferri ibi lenentLbus; item decem oclo anulos ferri ad perticas pavilionum, inter

magnos et parvos; item duas arbores ferri de niolendinis ad brachia; item unum ma-

gnum anulum quadratum de turno baUistœ; item unum enclulge ferri; ilem unam nadi-

lam ferri; ilem duodecim plalenas ferri radiatas, cum quibus solebat fieri moncta; item

septem ferroUos rolundos, et unum planum, inter magnos cl parvos; item unam pinso-

riam ferri; item triginta oclo cavillas ferri, inter magnas et parvas ; ilem quatuor goflbnos

duplices; ilem 1res lenalas delerioralas; item unam clavem ferri quadratam; item unum

cnclutge parvum
, plicatum in capile ; ilem novem graffas ferri , factas ad pontem molen-

dini régis; ilem viginti unum crampones ferri, inter magnos el parvos; ilem unum eu-
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tellum fcrri ad talliandum terrain pro tcgulis faciendis ; ilem duos cutellos , quemlibel

cum duobus manubriis ; item unani fcrraturam unius fencslris, de duobus Ijrachiis in

longoct tribus traverseriis ; item quadraginta sex relas vctcres de portis, inter magnas

et parvas; item duos lurnos ballistarum; item viginti octo cavillas paviiionum cum suis

qualenis; item très crocos ad diruendum domos; item unam massam ferri de ferrato

pulei; item decem novem berselerias rotundas defcrrollis; item sexdecim golTonos fcrri,

inter magnos et parvos; ilem quatuor ferraturas, videlitet unam munitam de clave et

vertevella rolunda, aliam cum clave sine vertevella, et duas sine clavibus et vertevellis ;

item quatuor nadilas ferri de molendino ad bracliia; item duas picas molendini; item

quadraginta octo anulos ferri, inter magnos et parvos; item duos rabasserios l'erri, unum

magnum et alium parvum; ilem unam furcani ferri; item unam barram ferri ad clau-

dendum portam; item unam caruam ferrati castri de puleo ; ilem unum puiotum

ferri portae, cum sua piaca ferri ; item duos picolos de porta ; ilem duos pousserios ferri

ad mangonelios ; ilem qualuordecim bandas ferri penetratas, inter magnas etparvas; item

unum ferrum ad penetrandum sdouam crolii ; item quatuor copias de ferro; ilem duo-

decim cavillas quadrigarum; ilem undecim bandas parvas et deterioralas; item quinde-

cim anulos de manducaluris ; item viginti sex paria cavillarum quadratarum, inter ma-

gnas et parvas; item duodecim clavcs ad virgas ingeuiorum; item duos traverserios

unius fenestrae ferri; ilem unum anulum magnum, pialum, penelralum; ilem quinque

anulos ferri, inter magnos et parvos; item duas cavillas ferri, inter magnos et parvos;

ilem duas cavillas ferri el unum cramponem ; item duos bacevos molendini de ferro ; item

duos pinolos de portis; item sepluaginta duas bandas parvas ferri; item novem lerros ad

palos paliciorum; item seplem ferros depicotis; item sexaginta bandas veteres de ferro;

item sepluaginta paria goianoruui ferri ad jungendum portas; item ferramentani vete-

rem et deterioralam ,
ponderantem circiter Ires quinlallos ; ilem unam portam veterem de

salino; ilem triginta molas molendinorum ad bracliia; item duas pendelas de fusto, in-

ceplas pro uno parvo ingenio; ilem 1res furcas de mangonellis; ilem très petias de aniay-

suris ad mangonelios; ilem unum fuselluni de mangoncUo; item novem rotas fuslae ad

tendendum ingénia; ilem sex lurnos pro ingeniis el mangonellis; ilem unam molam ad

acuandum ferramenta; ilem duodecim cabronos qui fucrunt de cabana leuleriae; item

très magnos ingeuios; ilem unum parvum ingenium; item fustam unius mangonelli, seu

ingenii; ilem sex rolas curruum vel quadrigarum; item unlim axem quadrigae et

unam furcam; item garnisionem unius turni ad faciendum cordas; item duas coicas de

fusta; item duas rotas curruum, seu quatuor filas, quamlibet de quatuor cannis et dlmidio

in longo. Sequuntur novae garnisiones. Ilem quatuor ingénia nova munila de ferro et